Ханты-мансийский автономный округ-Югра
Березовский район

сельское поселение Саранпауль

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САРАНПАУЛЬ

РЕШЕНИЕ

27.05.2022 года

№ 189

	О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности сельского поселения Саранпауль, утвержденного Решением Совета депутатов сельского поселения Саранпауль от 30.10.2020 г. № 119

В соответствии Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями на 2 июля 2021 года) (редакция, действующая с 1 января 2022 года), Уставом сельского поселения Саранпауль.
Совет поселения  РЕШИЛ:

1.   Внести в Положение о порядке управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности сельского поселения Саранпауль, утвержденного Решением Совета депутатов сельского поселения Саранпауль от 30.10.2020 г. № 119 следующие изменения:
1.1. Абзац 22 пункта 2.3.1 изложить в следующей редакции:

«осуществляет муниципальный жилищный контроль в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации и в порядке, установленном Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06.07.2005 года № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре» и принятыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами;».
1.2. Пункт 5.3 и подпункт 2 пункта 8.8.3 изложить в следующей редакции:
«представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление государственных и муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе.».
2.    Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский вестник» и обнародовать путем размещения в общественно доступных для населения местах и на официальном веб-сайте органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Саранпауль.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и обнародования.

Глава сельского поселения

И.А. Сметанин